
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 93/2025 
Prot. n. 752/ del 3/12/2025  

Oggetto: Modifica del D.R. n. 83/2025, Prot. n. 667/ del 29/10/2025 avente ad Oggetto: Avviso pubblico 
per la formazione di una short-list per la selezione di idonei agli incarichi vacanti di “Inglese Giuridico” 
L-LIN/12 – nel CdL “Giurisprudenza” (classe LMG01) e “Lingua Inglese” L-LIN/12 – nel CdL “Scienze 
dell’Economia” (classe LM56) e di una short-list per la selezione di idonei all’incarico vacante di 
“Pedagogia della cura” – M-PED/01 nel CdS “Scienze dell’educazione e della formazione” (classe L19) 
- NOMINA COMMISSIONI. 

 

IL RETTORE 

Visto il D.R. n.26 del 16/05/2022 e s.m.i., avente ad oggetto “Disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, 
e in particolare l’art. 5, comma 2, lettera e) in cui si dispone che “qualora nella short list, dopo la scadenza del 
termine, siano presenti più di una manifestazione di interesse, la scelta del candidato cui conferire l’incarico sarà effettuata da 
una Commissione nominata dal rettore mediante selezione attraverso un colloquio, vertente sulle modalità e i contenuti 
dell’attività da svolgere;”; 

Richiamata la nota del Presidente del 20/10/2025, prot. 633/2025 con la quale, in attuazione del D.R. 26/2022, 
ha inteso costituire short list di esperti idonei allo svolgimento di attività formative e didattiche per gli 
incarichi vacanti di “Inglese Giuridico” L-LIN/12 – nel CdL “Giurisprudenza” (classe LMG01) e “Lingua 
Inglese” L-LIN/12 – nel CdL “Scienze dell’Economia” (classe LM56)l’affidamento di un incarico di 
insegnamento a titolo gratuito – SSD SECS-P/07 “Controllo di Gestione nelle Aziende Sanitarie” nel CdS 
“Scienze dell’economia”, mediante avviso pubblico pubblicato sul sito di Ateneo, sez. Lavora con noi, ed 
attualmente scaduto; 

Richiamato il proprio D.R. n. 83/2025, in oggetto, e in particolare l’art. 2 il quale dispone che: 
«La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature della short list per la selezione di idonei 
all’incarico vacante di “Pedagogia della cura” – M-PED/01 nel CdS “Scienze dell’educazione e della 
formazione” (classe L19) è così composta: 

⎯ prof.ssa Ilaria Filograsso (Presidente)  

⎯ prof.ssa Elisa Maia (componente con funzioni di segretario) 

⎯ prof. Luca Luciani (componente)» 

Preso atto delle dimissioni della prof.ssa Elisa Maia; 

Sentiti il Presidente del CdS in Scienze dell’educazione della formazione (L/19) e il Direttore del Dipartimento di 
scienze Umane, Giuridiche e dell’Economia; 

Ritenuto di dover procedere alla modifica della sopra richiamata Commissione, sostituendo la prof.ssa Elisa Maia 
con la prof.ssa Rosanna Buono; 

DECRETA 

Art. 1 

1. La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature della short list per la selezione di idonei 
all’incarico vacante di “Pedagogia della cura” – M-PED/01 nel CdS “Scienze dell’educazione e della 
formazione” (classe L19) è così composta: 

⎯ prof.ssa Ilaria Filograsso (Presidente)  

⎯ prof.ssa Rosanna Buono (componente con funzioni di segretario) 

⎯ prof. Luca Luciani (componente).             
 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero Di Plinio 


